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Strategisk forskningsutvikling. Evaluering og foreløpig 

måloppnåelse jf forventede resultater og effektmål – 

eksternfinansiering av forskning ved KHM 

Dette saksdokumentet presenterer og vurderer foreløpig måloppnåelse jf forventede resultater og 

effektmål som beskrevet i KHMs Årsplan 2020-2022 relatert til eksternfinansering av forskning. 

Saksdokumentet følger opp tidligere rapportering til KHMs styre på dette og relaterte felter.  

Satsingen slik den foreligger har to hovedmål:  

1) Organisasjonslæring for KHMs forskere og administrative støtteapparat, og 

2) Vellykkede søknader som får gjennomslag i EU-systemet. 

 

Bakgrunn 
Saken har sin forankring i KHMs hovedprioriteringer i årsplan for perioden 2019-2021, strategisk 

sak/ tema 3: «Strategisk forskningsutvikling - EU-prosjekter, H2020 med særskilt vekt på MSCA 

og ERC, samt HE». UiOs årsplan refereres i KHMs årsplan del A, tiltak 3, under andre deltema 

«Grensesprengende forskning». Her legges vekt på bedre uttelling i EUs rammeprogram generelt 

og med særlig vekt på ERC-programmet. Forventede resultater spesifiseres for 2020 (kvalitet i 

støtteapparatet for prosjekter i driftsfasen, kompetansebygging for bedre utnyttelse av mulighetene 

i EUs rammeprogram) og 2021 (økt rekruttering gjennom MSCA). KHM har i sin spesifisering (Del 

A, aktivitet 3) konkretisert sin satsing her gjennom følgende formulering:  

a. Styrke og videreføre arbeidet i prosjekt- og søknadsutvikling rettet mot EU og NFR for alle 
fagområder ved museet.  (jf. del B tiltak 1a) 

b. Videreføre arbeid med utvikling av samarbeidsprosjekter med FFF-dimensjon rettet mot EUs 

programmer. (jf. del B tiltak 1b) 

Foreliggende dokument tar utgangspunkt i relevante målpunkter for 2020 under del B tiltak 1 i 

årsplanen.  

Tidligere rapportering på feltet til KHMs styre ligger i styresak S-35/19 Evaluering og foreløpig 
måloppnåelse jf forventede resultater og effektmål – eksternfinansiering av forskning ved KHM. 
Ytterligere saksbakgrunn og grunnlag for satsingen refereres i denne. 

 

Eksternfinansiering av forskning ved KHM – Evaluering jf forventede 

resultater og effektmål:  
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I 2020 fikk KHM sitt første tilslag på en ERC-søknad, med tildeling av Starting Grant til 

førsteamanuensis Marianne Hem Eriksen med prosjektet «Body-Politics: Personhood, sexuality 

and death in the Iron and Viking Ages». Dette var en av fire tildelinger til forskere ved UiO for 

denne utlysningen. Norske forskere fikk totalt 7 prosjekter innvilget. 

 

KHM har også fått innvilget et forskerprosjekt hos NFR i perioden, med Professor Marianne 

Vedeler som prosjektleder. Det ble i 2020 sendt fire søknader fra KHM til NFRs hovedfrist for 

forskerprosjekter i mai. Vi venter på svar på søknadene i desember.  

 

I tillegg kommer ymse søknadsaktivitet hvor KHM har koordineringsansvar, rettet mot blant annet 

NordForsk og Svensk hesteforskning, og prosjekter hvor KHM er partner. 

 

For øvrig søknadsaktivitet se rapportering på konkrete resultatmål fra årsplanen under. 

 

KHMs årsplan for perioden 2020-2022, del B, tiltak 1, presenterer forventede resultater ved 

utgangen av 2019 for dette satsingsområdet. Tabellen under presenterer måloppnåelse for utvalgte 

tiltak pr november 2020: 

Mål ved utgangen av 

2020 

Vurdering pr november 2020 

Førstestadie søknad til SFF V 

på vikingtid ferdigstilt og 

levert.  

 

En prosjektgruppe ved KHM bestående av Iver Neumann, Unn 

Pedersen og Mari Arentz Østmo har ledet arbeidet med SFF-

søknaden «WEAVE: Centre for Viking studies» ved KHM. 

Førstestadiesøknaden ble levert til NFRs frist 18. november. 

Tilbakemelding på hvilke senter-prosjekter som går til 

søknadsrunde to hos NFR forventes våren 2021. 

Minst 3 søknader til EU-

prosjekter er sendt inn. 

 

KHM har i 2020 stått som vertskap for følgende EU-søkander: 

- 1 søknad til Marie Skokłodowska-Curie Innovative 

Training Network (søknaden fikk avslag, og bearbeides 

for ny levering til neste utlysning i 2021) 

- 4 søknader til Marie Skokłodowska-Curie Individual 

Fellowhsip (svar ventes tidlig 2021). 

Grunnet overgang til nytt rammeprogram (Horisont Europa) er 

ERC-fristene som vanligvis faller om høsten utsatt til 2021. 

Målbar økning i nivå 2-

publikasjoner. 

KHMs publisering målt i publikasjonspoeng har hatt en positiv 

utvikling de senere år, fra 53,4 poeng i 2015, 64,9 i 2016, 86,3 i 

2017, 90,3 i 2018 og 84,3 i 2019. Variasjoner fra år til år må 

forventes, og KHM viser solid positiv utvikling over tid. 

Publiseringstall på nivå 2 ved KHM er særlig sensitive for årlig 

variasjon da det handler om såpass begrenset antall 

publikasjoner.  
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Utvikle søknader om 

eksternfinansiering med 

SciCult-samarbeidet som 

ramme.  

 

 

SciCult ledet arbeidet med søknadsutvikling og sto som ansvarlig 

for søknad til NFRs INFRA-program til fristen i november 2020.   

Arbeidet er forankret i det nasjonale nettverket ledet fra KHM.  

Nettverket v. KHM er del av prosjektet IPERION-CH finansiert 

fra det europeiske INFRA-programmet. Nettverket har også tett 

kontakt med det europeiske konsortiet som jobber med utvikling 
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Oppsummerende kommentarer 

Generelt viser gjennomgangen at søknads- og publiseringsaktiviteten i KHMs forskermiljøer er 

solid og i svært positiv utvikling. Et neste skritt er å jobbe systematisk videre med kvalitet i 

søknader og innretning av initiativer jf tilgjengelige programmer slik at vi ikke bare får svært 

positive tilbakemeldinger på kvaliteten i det som leveres, men også i økende grad gjennomslag og 

finansiering. Det jobbes systematisk med dette i form av videreutvikling av Master Class konsept 

for MSCA-IFkandidater og deres veiledere, og oppfølging av utlysninger og søknadsprosesser.  

Med nytt rammeprogram for forskning, Horisont Europa, på trappene i EU fra 2021 vil mye 

aktivitet og innsats i året som kommer dreie seg om dette.  

 

Forslag til konklusjon: 

Styret tar saken til etterretning. 

 

 

 av E-RIHS, European Research Infrastructure for Heritage 

Science. 

KHM tilsatte i 2020 ny førsteamanuensis knyttet til SciCult-

miljøet. Gruppen inviteres stadig inn i relevante søkeprosesser 

ledet fra samarbeidsmiljøer i Europa. Eksempler på slike 

prosjekter som har fått tilslag er JPI-CH StAr, ledet fra Sveits, og 

AHRC Arts and Humanities Research Council, UKRI. 

Museets organisering av 

forskerstøtte kompletteres 

med prosjektkontroller-

kompetanse. 

Videre arbeid med økonomi-komponenten som del av KHMs 

forskerstøtte er tatt inn i årsplanen for 2021-2023. 

 

Kartlegging av 

forskningsetikk er 

gjennomført. 

En bred gjennomgang av datalagringsrutiner ved KHM er 

gjennomført i 2020 og vil danne grunnlag for videre 

systematisering og kvalitetssikring av dette arbeidet. Videre 

arbeid på feltet er viktig kompetanseheving og kvalitetssikring av 

KHMs arbeid rettet mot EUs finansieringsordninger. 

KHMs forskere har deltatt i 

kompetansehevingstilbud fra 

UiO sentralt i 

forskningsetikk. 

UiOs utvikling av e-læringsressurser for forskningsetikk og 

personvern forventes å kunne bli tilgjengelig for våre forskere i 

2021.  Videre arbeid på feltet er viktig kompetanseheving og 

kvalitetssikring av KHMs arbeid rettet mot EUs 

finansieringsordninger. 


